



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2017 – TRF 5ª REGIÃO

CERTIDÃO

CERTIFICO que não houve interposição de recurso contra a decisão deste Pregoeiro que habilitou as empresas: **CCK COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ nº. 22.065.938/0001-22)**, vencedora do Lote 01; **ROZERA COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP (CNPJ nº. 27.505.740/0001-36)**, vencedora do Lote 02; e **MARF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME (CNPJ nº. 10.826.802/0001-09)**, vencedora do Lote 03. Diante disso, declaro vencedoras as empresas habilitadas, nos seguintes termos, conforme informações extraídas dos autos:

EMPRESA VENCEDORA: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ nº. 22.065.938/0001-22)

LOTE 01 – MATERIAL HIDRÁULICO (COTA PRINCIPAL)					
Item	Descrição dos Materiais	Und.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Abraçadeira simples em metal de 1/2 pol.	Und.	19	1,00	19,00
02	Abraçadeira simples em metal de 3/4 pol.	Und.	19	1,10	20,90
03	Adaptador curto em PVC de 20 mm x 1/2 pol.	Und.	19	0,65	12,35
04	Adaptador curto em PVC de 25 mm x 3/4 pol.	Und.	19	0,81	15,39
05	Adaptador curto em PVC de 40 mm x 1 1/2 pol.	Und.	19	2,58	49,02
06	Adaptador curto em PVC de 40 mm x 1 1/4 pol.	Und.	19	3,74	71,06
07	Adaptador curto em PVC de 50 mm x 1 1/2	Und.	19	3,51	66,69



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	pol.				
08	Adaptador curto em PVC de 50 mm x 1 1/4 pol.	Und.	19	5,89	111,91
09	Adaptador curto em PVC de 60 mm x 2 pol.	Und.	19	7,00	133,00
10	Adesivo plástico para PVC em embalagem de 850 gramas	Und.	15	36,99	554,85
11	Adesivo/Cola epóxi, em bisnagas duplas, embalagem de 23g, Araldite ou similar	Und.	8	22,14	177,12
12	Adesivo/solda epóxi, durepoxi ou similar, embalagem de 250g	Und.	8	15,00	120,00
13	Alavanca de acionamento para caixa de descarga acoplada ASTRA, compatibilidade CELITE, linha clássica AF/R - 1209	Und.	38	19,14	727,32
14	Anel de vedação para vaso sanitário	Und.	15	7,00	105,00
15	Arejador cromado com rosca de latão Fabrimar ou similar de 1/2 pol.	Und.	23	18,80	432,40
16	Assento para bacia sanitária em resina opaca na cor branca, formato oval	Und.	38	43,22	1.642,36
17	Assento para bacia sanitária em resina opaca na cor branca,	Und.	150	73,70	11.055,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	formato retangular				
18	Barbante de algodão 4/3 100g natural, em novelo de 200 metros (Fio Bahia)	Und.	2	4,28	8,56
19	Bóia de 2" para reservatório de água	Und.	5	130,00	650,00
20	Bomba submersa (bomba sapo) de 3/4, monofásica 220 V	Und.	4	431,12	1.724,48
21	Bucha de redução roscável PVC 1 pol. X 1/2 pol.	Und.	15	2,55	38,25
22	Bucha de redução roscável PVC 1 pol. X 3/4 pol.	Und.	15	1,82	27,30
23	Bucha de redução roscável PVC 3/4 pol. X 1/2 pol.	Und.	15	0,69	10,35
24	Bucha de redução soldável curta PVC 32mm x 25mm	Und.	23	0,63	14,49
25	Bucha de redução soldável curta PVC 40mm x 32mm	Und.	15	1,08	16,20
26	Bucha de redução soldável curta PVC 50mm x 32mm	Und.	8	2,46	19,68
27	Bucha de redução soldável curta PVC 50mm x 40mm	Und.	23	1,57	36,11
28	Bucha de redução soldável curta PVC 60mm x 50mm	Und.	12	4,70	56,40
29	Bucha de redução soldável curta PVC	Und.	3	9,94	29,82



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	75mm x 50mm				
30	Bucha de redução soldável curta PVC 75mm x 60mm	Und.	8	11,63	93,04
31	Bucha de redução soldável curta PVC 85mm x 75mm	Und.	8	8,66	69,28
32	Cano de 25mm, em vara de 6 metros	Und.	6	17,73	106,38
33	Cano de 32mm, vara de 6 metros	Und.	4	31,98	127,92
34	Cano de 40mm para esgoto, vara de 6 metros	Und.	4	31,67	126,68
35	Cano de 40mm, vara de 6 metros	Und.	4	47,41	189,64
36	Cano de 50mm para esgoto, vara de 6 metros	Und.	4	47,27	189,08
37	Cano de 50mm, vara de 6 metros	Und.	4	59,78	239,12
38	Cano de 60mm, vara de 6 metros	Und.	4	59,95	239,80
39	Cano de 75mm, vara de 6 metros	Und.	1	95,86	95,86
40	Chuveiro de plástico, 1/2 pol.	Und.	8	9,30	74,40
41	Cilindro torneira, modelo Acquapress Fabrimar ref. 00727	Und.	60	53,63	3.217,80
42	Cuba de louça de embutir retangular, na cor branca, dimensões totais: 37cm X 50cm X 16cm (C x L x A) - modelo Celite ou	Und.	2	139,66	279,32



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	similar				
43	Desengripante completo em spray, embalagem de 300ml, White-lub super ou similar	Und.	4	12,58	50,32
44	Ducha higiênica cromada de 1/2 pol.	Und.	53	69,00	3.657,00
45	Embolo válvula hidráulica, bitola 1 1/4 hydra luxo/máster ref. 6030-01001 censi	Und.	38	33,94	1.289,72
46	Engate hidráulico, material PVC flexível, bitola de 1/2", comprimento 50 cm	Und.	30	2,73	81,90
47	Fita veda rosca, rolo de 18mm x 50m	Und.	30	10,48	314,40
48	Joelho 90° PVC de 40mm para esgoto	Und.	4	1,51	6,04
49	Joelho 90° soldável PVC de 20mm	Und.	15	0,65	9,75
50	Joelho 90° soldável PVC de 25mm	Und.	38	0,81	30,78
51	Joelho 90° soldável PVC de 40mm	Und.	19	3,16	60,04
52	Joelho 90° soldável PVC de 50 mm	Und.	15	4,23	63,45
53	Joelho 90° soldável PVC de 85 mm	Und.	2	64,92	129,84
54	Kit Universal completo sistema Dual Flush, ref. 9562- Censi – cod. 505315, saída pneumática	Und.	23	90,38	2.078,74



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

55	Luva de correr PVC de 40 mm	Und.	15	16,88	253,20
56	Luva roscável PVC de 1/2 pol.	Und.	15	0,62	9,30
57	Luva roscável PVC de 3/4 pol.	Und.	15	0,74	11,10
58	Luva soldável PVC de 25mm	Und.	23	0,51	11,73
59	Luva soldável PVC de 50mm	Und.	23	2,50	57,50
60	Luva soldável/roscável PVC com bucha de latão 20 mm x 1/2 pol.	Und.	19	3,49	66,31
61	Luva soldável/roscável PVC com bucha de latão 25 mm x 1/2 pol.	Und.	19	3,00	57,00
62	Luva soldável/roscável PVC com bucha de latão 25 mm x 3/4 pol.	Und.	19	4,53	86,07
63	Mangueira para jardim trançada, 50 metros	Und.	1	135,16	135,16
64	Nipel roscável PVC 1 pol.	Und.	15	1,28	19,20
65	Nipel roscável PVC 1.1/2pol.	Und.	15	3,71	55,65
66	Nipel roscável PVC 1.1/4pol.	Und.	15	5,06	75,90
67	Nipel roscável PVC 1/2pol.	Und.	15	0,80	12,00
68	Nipel roscável PVC 3/4pol.	Und.	15	1,38	20,70
69	Registro de esfera VS soldável 25mm	Und.	8	10,00	80,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

70	Registro de esfera VS soldável 32mm	Und.	8	15,00	120,00
71	Registro de esfera VS soldável 40mm	Und.	8	30,00	240,00
72	Registro de esfera VS soldável 50mm	Und.	8	31,00	248,00
73	Registro de esfera VS soldável 60mm	Und.	4	32,00	128,00
74	Registro gaveta em metal cromado de 3/4 pol.	Und.	12	31,00	372,00
75	Registro pressão em bronze fundido de 3/4 pol.	Und.	12	35,00	420,00
76	Reparo para válvula Hydra Luxo/Master 1 1/2 pol.	Und.	23	39,13	899,99
77	Reparo para válvula Hydra Luxo/Master 1 1/4 pol.	Und.	75	25,00	1.875,00
78	Reparo torneira, bitola 1/2 pol., tipo castelo modelo Acquapress Fabrimar ref. 00728	Und.	38	53,42	2.029,96
79	Sifão regulável em metal cromado para lavatório de 1 1/2 x 1 1/2 pol.	Und.	8	90,20	721,60
80	Sifão regulável em metal cromado para lavatório de 1 x 1 1/4 pol.	Und.	8	104,95	839,60
81	Sifão sanfonado	Und.	38	5,00	190,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	universal				
82	Sola para torneira de 1 x 1/2 pol.	Und.	15	0,85	12,75
83	Sola para torneira de 3/4 x 1/2 pol.	Und.	15	0,99	14,85
84	Tampa frontal de latão completa para válvula de descarga Hydra Luxo/Master 1.1/4 pol. - Alta pressão, ref. 6281	Und.	23	55,00	1.265,00
85	Tampão de 40mm para esgoto	Und.	23	1,21	27,83
86	Tê, tubo hidráulico em pvc, 90°, soldável com 25mm	Und.	23	0,82	18,86
87	Tê, tubo hidráulico em pvc, 90°, soldável com 40mm	Und.	23	5,00	115,00
88	Tê, tubo hidráulico em pvc, 90°, soldável com 50mm	Und.	12	5,00	60,00
89	Torneira de bancada para cozinha em aço inoxidável, monocomando, diâmetro 1/2 pol., com arejador articulado e bica móvel, tipo pescoço, mecanismo com 1/4 de volta, com altura entre 32 e 37 cm.	Und.	4	190,53	762,12
90	Torneira de cozinha de parede em inox, com	Und.	12	105,26	1.263,12



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	arejador, de 1/2 pol.				
91	Torneira de jardim, em ferro galvanizado, de 1/2 pol. com saída para 3/4 pol.	Und.	23	45,00	1.035,00
92	Torneira para copa em material cromado, parede reta 1/2 pol.	Und.	15	35,00	525,00
93	Tubo de ligação flexível ajustável para vaso sanitário	Und.	19	12,10	229,90
94	União PVC soldável de 20mm	Und.	19	4,34	82,46
95	União PVC soldável de 25mm	Und.	19	6,89	130,91
96	União PVC soldável de 32mm	Und.	19	8,58	163,02
97	União PVC soldável de 40mm	Und.	19	10,00	190,00
98	União PVC soldável de 50mm	Und.	19	15,00	285,00
99	União PVC soldável de 60mm	Und.	12	28,00	336,00
100	União PVC soldável de 75mm	Und.	12	55,00	660,00
101	Válvula de descarga Hydra Max Cromada 1 1/4 pol.	Und.	23	180,00	4.140,00
102	Válvula de pé em bronze com crivo de 1 x 1 1/2 pol.	Und.	2	105,00	210,00
103	Válvula de pé em bronze com crivo de 1 x 1 1/4 pol.	Und.	2	145,10	290,20
104	Válvula de pé em bronze com crivo de 2	Und.	2	150,66	301,32



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	pol.				
105	Válvula em inox para pia de 1/8pol.	Und.	15	35,94	539,10
106	Válvula para mictório com fechamento automático DECA cromada ref. 2572C de 1/2 pol.	Und.	23	275,00	6.325,00
107	Válvulas em inox para cuba de 3/4pol.	Und.	9	36,62	329,58
108	Vaselina lubrificante, em embalagem de 500 gramas	Und.	4	14,44	57,76
Valor do Lote 01 por extenso: "Cinquenta e nove mil, cento e setenta reais e seis centavos"				R\$ 59.170,06	

EMPRESA VENCEDORA: ROZERA COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP (CNPJ nº. 27.505.740/0001-36)

LOTE 02 – MATERIAL HIDRÁULICO (RESERVADO ÀS ME/EPP E EQUIPARADAS)					
Item	Descrição do Objeto	Und.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Abraçadeira simples em metal de 1/2 pol.	Und.	6	1,50	9,00
02	Abraçadeira simples em metal de 3/4 pol.	Und.	6	2,00	12,00
03	Adaptador curto em PVC de 20 mm x 1/2 pol.	Und.	6	0,50	3,00
04	Adaptador curto em PVC de 25 mm x 3/4 pol.	Und.	6	0,70	4,20



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

05	Adaptador curto em PVC de 40 mm x 1 1/2 pol.	Und.	6	2,50	15,00
06	Adaptador curto em PVC de 40 mm x 1 1/4 pol.	Und.	6	3,70	22,20
07	Adaptador curto em PVC de 50 mm x 1 1/2 pol.	Und.	6	3,50	21,00
08	Adaptador curto em PVC de 50 mm x 1 1/4 pol.	Und.	6	5,80	34,80
09	Adaptador curto em PVC de 60 mm x 2 pol.	Und.	6	7,00	42,00
10	Adesivo plástico para PVC em embalagem de 850 gramas	Und.	5	36,00	180,00
11	Adesivo/Cola epóxi, em bisnagas duplas, embalagem de 23g, Araldite ou similar	Und.	2	22,00	44,00
12	Adesivo/solda epóxi, durepoxi ou similar, embalagem de 250g	Und.	2	21,00	42,00
13	Alavanca de acionamento para caixa de descarga acoplada ASTRA, compatibilidade CELITE, linha clássica AF/R - 1209	Und.	12	19,00	228,00
14	Anel de vedação para vaso sanitário	Und.	5	7,20	36,00
15	Arejador cromado com rosca de latão Fabrimar ou similar de 1/2 pol.	Und.	7	18,80	131,60



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

16	Assento para bacia sanitária em resina opaca na cor branca, formato oval	Und.	12	40,00	480,00
17	Assento para bacia sanitária em resina opaca na cor branca, formato retangular	Und.	50	70,00	3.500,00
18	Bóia de 2" para reservatório de água	Und.	1	131,60	131,60
19	Bomba submersa (bomba sapo) de 3/4, monofásica 220 V	Und.	1	431,00	431,00
20	Bucha de redução roscável PVC 1 pol. X 1/2 pol.	Und.	5	2,00	10,00
21	Bucha de redução roscável PVC 1 pol. X 3/4 pol.	Und.	5	1,80	9,00
22	Bucha de redução roscável PVC 3/4 pol. X 1/2 pol.	Und.	5	0,69	3,45
23	Bucha de redução soldável curta PVC 32mm x 25mm	Und.	7	0,60	4,20
24	Bucha de redução soldável curta PVC 40mm x 32mm	Und.	5	1,08	5,40
25	Bucha de redução soldável curta PVC 50mm x 32mm	Und.	2	2,45	4,90
26	Bucha de redução soldável curta PVC 50mm x 40mm	Und.	7	1,50	10,50
27	Bucha de redução soldável curta PVC 60mm x 50mm	Und.	3	4,70	14,10



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

28	Bucha de redução soldável curta PVC 75mm x 50mm	Und.	7	8,00	56,00
29	Bucha de redução soldável curta PVC 75mm x 60mm	Und.	7	11,00	77,00
30	Bucha de redução soldável curta PVC 85mm x 75mm	Und.	2	8,65	17,30
31	Cano de 25mm, em vara de 6 metros	Und.	1	17,70	17,70
32	Cano de 32mm, vara de 6 metros	Und.	1	31,90	31,90
33	Cano de 40mm para esgoto, vara de 6 metros	Und.	1	31,60	31,60
34	Cano de 40mm, vara de 6 metros	Und.	1	47,40	47,40
35	Cano de 50mm para esgoto, vara de 6 metros	Und.	1	47,20	47,20
36	Cano de 50mm, vara de 6 metros	Und.	1	59,70	59,70
37	Cano de 60mm, vara de 6 metros	Und.	1	59,90	59,90
38	Chuveiro de plástico, 1/2 pol.	Und.	2	9,30	18,00
39	Cilindro torneira, modelo Acquapress Fabrimar ref. 00727	Und.	20	53,60	1.072,00
40	Desengripante completo em spray, embalagem de 300ml, White-lub super ou similar	Und.	1	12,50	12,50
41	Ducha higiênica cromada de 1/2 pol.	Und.	17	50,00	850,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

42	Embolo válvula hidráulica, bitola 1 1/4 hydra luxo/máster ref. 6030-01001 censi	Und.	12	33,90	406,80
43	Engate hidráulico, material PVC flexível, bitola de 1/2", comprimento 50 cm	Und.	10	2,70	27,00
44	Fita veda rosca, rolo de 18mm x 50m	Und.	10	10,00	100,00
45	Joelho 90° PVC de 40mm para esgoto	Und.	1	1,50	1,50
46	Joelho 90° soldável PVC de 20mm	Und.	5	0,50	2,50
47	Joelho 90° soldável PVC de 25mm	Und.	12	0,80	9,60
48	Joelho 90° soldável PVC de 40mm	Und.	6	3,00	18,00
49	Joelho 90° soldável PVC de 50 mm	Und.	5	4,20	21,00
50	Kit Universal completo sistema Dual Flush, ref. 9562- Censi – cod. 505315, saída pneumática	Und.	7	90,30	632,10
51	Luva de correr PVC de 40 mm	Und.	5	15,00	75,00
52	Luva roscável PVC de 1/2 pol.	Und.	5	0,60	3,00
53	Luva roscável PVC de 3/4 pol.	Und.	5	0,70	3,50
54	Luva soldável PVC de 25mm	Und.	7	0,50	3,50
55	Luva soldável PVC de 50mm	Und.	7	3,00	21,00
56	Luva soldável/roscável	Und.	6	3,00	18,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	PVC com bucha de latão 20 mm x 1/2 pol.				
57	Luva soldável/roscável PVC com bucha de latão 25 mm x 1/2 pol.	Und.	6	3,50	21,00
58	Luva soldável/roscável PVC com bucha de latão 25 mm x 3/4 pol.	Und.	6	4,00	24,00
59	Nipel roscável PVC 1 pol.	Und.	5	1,20	6,00
60	Nipel roscável PVC 1.1/2pol.	Und.	5	3,50	17,50
61	Nipel roscável PVC 1.1/4pol.	Und.	5	5,00	25,00
62	Nipel roscável PVC 1/2pol.	Und.	5	0,50	2,50
63	Nipel roscável PVC 3/4pol.	Und.	5	1,30	6,50
64	Registro de esfera VS soldável 25mm	Und.	2	12,00	24,00
65	Registro de esfera VS soldável 32mm	Und.	2	20,00	40,00
66	Registro de esfera VS soldável 40mm	Und.	2	30,00	60,00
67	Registro de esfera VS soldável 50mm	Und.	2	43,70	87,40
68	Registro de esfera VS soldável 60mm	Und.	1	50,80	50,80
69	Registro gaveta em metal cromado de 3/4 pol.	Und.	3	41,20	123,60
70	Registro pressão em	Und.	3	49,00	147,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	bronze fundido de 3/4 pol.				
71	Reparo para válvula Hydra Luxo/Master 1 1/2 pol.	Und.	7	39,70	277,90
72	Reparo para válvula Hydra Luxo/Master 1 1/4 pol.	Und.	25	32,20	805,00
73	Reparo torneira, bitola 1/2 pol., tipo castelo modelo Acquapress Fabrimar ref. 00728	Und.	12	53,70	644,40
74	Sifão regulável em metal cromado para lavatório de 1 1/2 x 1 1/2 pol.	Und.	2	134,00	268,00
75	Sifão regulável em metal cromado para lavatório de 1 x 1 1/4 pol.	Und.	2	135,00	270,00
76	Sifão sanfonado universal	Und.	12	5,00	60,00
77	Sola para torneira de 1 x 1/2 pol.	Und.	5	0,80	4,00
78	Sola para torneira de 3/4 x 1/2 pol.	Und.	5	0,90	4,50
79	Tampa frontal de latão completa para válvula de descarga Hydra Luxo/Master 1.1/4 pol. - Alta pressão, ref. 6281	Und.	7	65,00	455,00
80	Tampão de 40mm para esgoto	Und.	7	1,20	8,40



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

81	Tê, tubo hidráulico em pvc, 90º, soldável com 25mm	Und.	7	0,70	4,90
82	Tê, tubo hidráulico em pvc, 90º, soldável com 40mm	Und.	7	6,60	46,20
83	Tê, tubo hidráulico em pvc, 90º, soldável com 50mm	Und.	3	7,80	23,40
84	Torneira de bancada para cozinha em aço inoxidável, monocomando, diâmetro 1/2 pol., com arejador articulado e bica móvel, tipo pescoço, mecanismo com 1/4 de volta, com altura entre 32 e 37 cm.	Und.	1	190,00	190,00
85	Torneira de cozinha de parede em inox, com arejador, de 1/2 pol.	Und.	3	105,00	315,00
86	Torneira de jardim, em ferro galvanizado, de 1/2 pol. com saída para 3/4 pol.	Und.	7	30,00	210,00
87	Torneira para copa em material cromado, parede reta 1/2 pol.	Und.	5	35,00	175,00
88	Tubo de ligação flexível ajustável para vaso sanitário	Und.	6	10,00	60,00
89	União PVC soldável de 20mm	Und.	6	4,00	24,00
90	União PVC soldável de 25mm	Und.	6	6,80	40,80



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

91	União PVC soldável de 32mm	Und.	6	8,50	51,00
92	União PVC soldável de 40mm	Und.	6	12,00	72,00
93	União PVC soldável de 50mm	Und.	6	18,00	108,00
94	União PVC soldável de 60mm	Und.	3	20,00	60,00
95	União PVC soldável de 75mm	Und.	3	70,00	210,00
96	Válvula de descarga Hydra Max Cromada 1 1/4 pol.	Und.	7	160,00	1.120,00
97	Válvula em inox para pia de 1/8pol.	Und.	5	30,00	150,00
98	Válvula para mictório com fechamento automático DECA cromada ref. 2572C de 1/2 pol.	Und.	7	286,00	2.002,00
99	Válvulas em inox para cuba de 3/4pol.	Und.	3	30,00	90,00
100	Vaselina lubrificante, em embalagem de 500 gramas	Und.	1	14,00	14,00
Valor do Lote 02 por extenso: "Dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinco centavos"				R\$ 17.569,05	



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

EMPRESA VENCEDORA: MARF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME
(CNPJ Nº 10.826.802/0001-09)

LOTE 03 – MATERIAL DE PINTURA (RESTRITIVO ÀS ME/EPP E EQUIPARADAS)					
Item	Descrição do Objeto	Und.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Broxa para caiação	un	40	4,80	192,00
02	Bucha de sisal para gesso	kg	03	6,25	18,75
03	Cal hidratada para acabamento de pintura em embalagem de 20Kg	un	04	5,60	22,40
04	Espátula com lâmina em aço inoxidável e cabo de madeira, para aplicação de massa, com 10cm	un	10	3,70	37,00
05	Espátula com lâmina em aço inoxidável e cabo de madeira, para aplicação de massa, com 12cm	un	10	11,55	115,50
06	Estopa em algodão para limpeza pesada	kg	02	7,85	15,70
07	Impermeabilizante líquido base acrílica na cor branca	galão	10	60,45	604,50
08	Lixa de ferro nº 320, em folhas de 27cm x 22cm	un	300	1,55	465,00
09	Lixa para massa nº 100, em folhas de	un	200	0,83	166,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	30cm x 20cm				
10	Lixa para massa nº 150, em folhas de 30cm x 20cm	un	300	0,75	225,00
11	Manta asfáltica autoadesiva alumínio em rolo de 1m x 10m	un	01	105,30	105,30
12	Massa corrida acrílica	latão	10	44,90	449,00
13	Massa corrida PVA	latão	20	23,45	469,00
14	Pincel para pintura predial de 1 1/2"	un	20	2,65	53,00
15	Pincel para pintura predial de 1"	un	20	1,10	22,00
16	Pincel para pintura predial de 1/2"	un	20	1,80	36,00
17	Pincel para pintura predial de 2 1/2"	un	20	5,00	100,00
18	Pincel para pintura predial de 2"	un	30	3,15	94,50
19	Pincel para pintura predial de 3"	un	20	3,35	67,00
20	Pincel para pintura predial de 4"	un	20	4,50	90,00
21	Rolo pintura predial, em espuma, 9 cm	un	20	6,05	121,00
22	Rolo pintura predial, em espuma, 15 cm	un	20	6,10	122,00
23	Rolo pintura predial, em espuma, 23 cm	un	20	8,10	162,00
24	Rolo pintura predial, em lã de carneiro 23 cm x 9 mm (h)	un	15	16,50	247,50
25	Rolo pintura predial, em lã de carneiro 9 cm	un	20	9,50	190,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	x 15 mm (h)				
26	Rolo pintura predial, em lã de carneiro, 15 cm	un	20	12,60	252,00
27	Rolo pintura predial, em lã de carneiro, 23 cm x 25 mm (h)	un	10	20,15	201,50
28	Selador acrílico	latão	15	41,75	626,25
29	Solvente em embalagem com 5 litros	un	10	32,90	329,00
30	Thinner em embalagem com 5 litros	un	15	42,75	641,25
31	Tinta acrílica na cor branco neve fosco, em latão (18 litros)	un	10	95,50	955,00
32	Tinta acrílica para exteriores, na cor branco neve, em latão (18 litros)	un	15	99,45	1.491,75
33	Tinta acrílica para piso, na cor concreto, em latão (18 litros)	un	20	93,95	1.879,00
34	Tinta acrílica para piso, na cor verde, em galão (3,6 litros)	un	10	36,80	368,00
35	Tinta acrílica semi brilho, na cor branco neve, em latão (18 litros)	un	10	95,10	951,00
36	Tinta artística, em spray, efeito metálico, na cor ouro	un	03	16,35	49,05
37	Tinta automotiva na	un	10	72,30	723,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

	cor marrom bronze, em galão (3,6 litros)				
38	Tinta demarcação asfalto e sinalização, acabamento brilhante, para faixa de estacionamento, na cor amarela, em galão (3,6 litros)	un	30	85,80	2.574,00
39	Tinta demarcação asfalto e sinalização, acabamento brilhante, para faixa de estacionamento, na cor branca, em galão (3,6 litros)	un	30	89,80	2.694,00
40	Tinta esmalte sintético, alto brilho, na cor branco gelo, em galão (3,6 litros)	un	15	38,50	577,50
41	Tinta esmalte sintético, alto brilho, na cor preta, em galão (3,6 litros)	un	30	49,85	1.495,50
42	Tinta esmalte sintético, alto brilho, na cor vermelha, em galão (3,6 litros)	un	05	52,96	264,80
43	Tinta esmalte sintético, na cor branco gelo, em galão (3,6 litros)	un	05	44,15	220,75
44	Tinta esmalte sintético, na cor branco neve, em galão (3,6 litros)	un	10	38,05	380,50
45	Tinta esmalte sintético, na cor preto fosco, em galão (3,6 litros)	un	40	47,45	1.898,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos 225 e 226 de 05/04/2017

46	Tinta PVA, na cor branco neve fosco, em latão (18 litros)	un	30	102,80	3.084,00
47	Zarcão	galão	10	45,40	454,00
"Valor do Lote 03 por extenso": Vinte e seis mil e trezentos reais					R\$ 26.300,00

O referido é verdade. Dou fé. Nesta mesma data, faço conclusos os presentes autos à Ilma. Diretora da Secretaria Administrativa. Do que eu, Francisco Reis Nogueira Sobrinho, Pregoeiro do TRF da 5ª Região, lavrei este termo.

Recife/PE, 04 de julho de 2017.

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro